
   Obec Lesnice  

              Lesnice č. 46, 789 01 
V Lesnici dne 21.12.2015 

Zápis - Usnesení 
 
Z 12. jednání ZO Lesnice, které se konalo dne 21.12.2015 v 17,30 hod. v budově 

základní školy  Lesnice 
 
 
Přítomni:          dle presenční listiny, přítomno  9členů obecního zastupitelstva,   
omluveni: 0 
                                   nepřítomni: 0 
 
Zapisovatelé:   Zamykalová Ludmila, Pobucká Soňa, Mgr. Marie Beranová 
Ověřovatelé zápisu:  Karel Polách, Jan Slabý 
 

1. Starostka obce Lesnice přivítala přítomné a seznámila s programem zasedání 12/2015. 
ZO schvaluje program. 
 
p. Slabý navrhuje změnit bod programu č. 16 navrhovaného programu z důvodu 
duplicity a nově navrhuje bod programu Odvolání starostky obce. 
Pro: 6 proti: 1 (Pobucká) zdržel se: 1 (Sitta) 
Paní starostka po návrhu pana Slabého opustila jednání v čase 17:40 hod., tímto paní 
místostarostka Soňa Pobucká přebírá vedení schůze obecního zastupitelstva. 
Doplnění programu v bodě 17. volba nového starosty 
Pro: 6 proti: 1 (Pobucká) zdržel se: 1 (Sitta) 
 
  

2. ZO bere na vědomí seznámení starostky obce s plněním Usnesení č. 11/2015. 
Bere na vědomí, úkol č. 15 - Návrh firmy stavební komise na opravu střechy 
přístřešku na odpady u kravína – úkol trvá. 
Zastupitelstvo obce ukládá starostovi obce, aby do 15. ledna 2016, svolal schůzku 
stavební komise, zastupitelstva obce a sdružení dobrovolných hasičů Za účelem 
dořešení opravy zbrojnice a sportoviště pro hasiče. 
Pro: 8 proti: 0 zdržel se: 0  
 

3. Rozpočtové provizorium na rok 2016 
Ve výši 1/12 do 31. 3. 2016, kdy bude schválen rozpočet na rok 2016 
Pro: 8 proti: 0 zdržel se: 0  
 
 

4. Žádost o poskytnutí neinvestiční dotace na poskytování sociálních služeb občanům 
obyvatelům obce Lesnice, Charitou Zábřeh ve výši 10.000, - Kč 
Bereme na vědomí 



Pro: 8 proti: 0 zdržel se: 0 
 

5. Darovací smlouva Obce Lesnice a Charita Zábřeh ve výši 10.000, - Kč 
Pro: 8 proti: 0 zdržel se: 0 
 

6. Rozpočtová změna č. 6 k rozpočtu obce Lesnice za rok 2015 
ZO schválila Rozpočtovou změnu č. 6 obce Lesnice za rok 2015 
Pro: 8 proti: 0 zdržel se: 0 
ZO ukládá starostovi kontrolu rozpočtových změn – termo hlavice a pračka do ZŠ a 
MŠ Lesnice 
Pro: 7 proti: 0 zdržel se: 1 (Sitta) 
 

7. Dodatek č.9 ke smlouvě č.5/2007 O provozování a údržbě vodovodní sítě v obci 
Lesnice 
ZO schvaluje Dodatek č.9 ke smlouvě č.5/2007 O provozování a údržbě vodovodní 
sítě v obci Lesnice, Hájek – Kozlanský HAK, s.r.o, Oborník, Zábřeh 
Pro: 8 proti: 0 zdržel se: 0 

8. Informace oprava mostu před Brníčkem. 

ZO bere na vědomí Informace p. Slabého a paní Pobuckéo opravách mostův Lesnici a 
Brníčku. 

9. Poplatek za psa na rok 2016. 

ZO schvalujePoplatek za každého psa na rok 2016 ve výši 100,- Kč.Majitelé psů, kteří 
se prokáží výjimkou se zákonem o platbách, budou osvobozeni od poplatku. 

Pro: 8 proti: 0 zdržel se: 0 

10. Počet pracovníků na VPP na rok 2016. 

ZO schvaluje 4 pracovníky na VPP na rok 2016. 

Pro: 8 proti: 0 zdržel se: 0 
 

11. Kulturní akce 2016. 

ZO bere na vědomí přehled kulturních akcí na rok 2016. 

ZO ukládá předsedkyni Kulturní a školské komise koordinaci akcí a navázání 
spolupráce všech spolků obce.  

Pro: 8 proti: 0 zdržel se: 0 

12. Stanovení odměny za výkon funkce novým předsedům výborů a komisí. 

ZO schvaluje předsedům komisí odměnu ve výši 350,- Kč měsíčně, s platností od 1. 1. 
2016 – Finanční komise p. Jan Slabý, Kulturní a školská komise p. Jana Daříčková 



Pro: 7 proti: 0 zdržel se: 1 p. Jan Slabý 

13. Nábytek MŠ. 

ZO schvaluje účelovou dotaci na rok 2016 ve výši 300.000 Kč, na vybavení MŠ a ZŠ 
Lesnice nábytkem. Za předpokladu, že ředitelka školy, v součinnosti se Školskou 
radou a Kulturní a školskou komisí udělá poptávku na dodavatelské firmy a budou ZO 
informovat o postupu vybavování. 

Pro: 8 proti: 0 zdržel se: 0 

14. Výše nájmu bytu v KD. 

ZO schvaluje celkovou částku nájmubytu v KD od 1. 1. 2016 do 31. 12. 2018 ve výši 
2.000 Kč měsíčně. 

Pro: 7 proti: 0 zdržel se: 1 p. J. Sitta 

15. Stanovení celkové výše dotace spolkům a sdružením obce Lesnice narok 2016. 

ZO schvaluje stejnou výšidotace spolkům a sdružením obce na rok 2016, jako byla 
v roce 2015= 279.000 Kč. Po dodání podkladů spolků ohledně členské základny pro 
rozdělení celkové dotace, do 15. ledna 2016, ZO schválí metodu rozdělení pro 
jednotlivé spolky a následně budou uzavřeny veřejno-právní smlouvy mezi spolky a 
obcí.  

Pro: 8 proti: 0 zdržel se: 0 

16. Odvolání starostky obce 

Pan J. Slabý informoval o důvodech k odvolání p. starostky Obce Lesnice Jany 
Plhákové – Nedůvěra zastupitelů k osobě paní starostky–zakázala ředitelce školy 
informovat zastupitele o závadách v MŠ a o jejich řešení. 

Pan K. Polách informoval o závadách v MŠ a ZŠ, které nebyly odstraněny. 

Pan V. Vepřek informoval o komunikaci mezi starostkou obce a ředitelkou školy. 
Seznámil ZO o neinformování zastupitelů o závadách na stavbě školky a školy.  

Bere na vědomí zdůvodnění odvolání.  

ZO odvolává starostku obce Janu Plhákovou. 

Pro: 6 proti: 1, p. Pobucká zdržel se: 1, p. Sitta 

17. Volba nového starosty obce 

Návrhováa Volební komise: p. Jan Slabý, p. V. Vepřek, p. J. Sitta 

Pro: 8 proti: 0 zdržel se: 0 



Způsob volby – ZO schválila tajnou volbu 

Pro: 8 proti: 0 zdržel se: 0 

Čas volby: 20:02 hod. 

Výsledek hlasování: p. Soňa Pobucká 2 hlasy, p. Jiří Chlebníček 6 hlasů,   

ZO schvaluje nově zvoleného starostu p. Ing. Jiřího Chlebníčka.  

18. Různé 

P. Marie Beranová předložila žádost o čerpání rezervního fondu ve výši 78.000 Kč. 

ZO schvaluječerpání rezervního fondu ve výši 78.000 Kč. 

Pro: 7 proti: 0 zdržel se: 1, M.Beranová 

19. Diskuse 

Paní S.Pobucká popřála občanům krásné vánoce a hodně zdraví do nového roku.  

 

20. Usnesení 

 
 
 
starosta: Ing. Jiří Chlebníček                 místostarostka: Soňa Pobucká 
 
  
 
 
ověřovatelé zápisu:Karel Polách   Jan Slabý 

 
 
 
 

zapisovatelé:        Ludmila ZamykalováSoňaPobucká 
 

   
 
 


